令和 4年 11月 5日

ご家族及び関係者各位

社会福祉法人 青 樹 会

特別養護老人ホーム 柿木園

施設長  近藤 辰徳

新型コロナウイルス感染について

拝啓 暮秋の候、皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

また、日頃より当施設に対しましてご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度は、当施設において新型コロナウイルス感染症の集団感染が発生したことにより、ご利

用者様、ご家族様及び関係者の皆様には大変なご心配とご迷惑をおかけすることとなり、心より

お詫び申し上げます。

施設において新たな陽性者が判明いたしましたのでご報告いたします。

【32件目】 特別養護老人ホーム入所者 2階居室

・10月 31日 夕食時 二口召し上がったところで嘔吐あり 吸引実施 体温 37.5度と発熱

       夜 間 解熱し血中酸素飽和度も異常なし

・11月 1日  日 中 微熱あり その他症状なし

       21：00 体温 38.5度まで上昇

・11月 2日 日 中 微熱続くため医療機関受診し PCR検査実施

同日に陽性が判明 隔離対応（陽性者同室）

    ・11月 3日 午 後 血中酸素飽和度の低下が見られたため、嘱託医、保健所様と相談し

             医療機関に入院

【33件目】 特別養護老人ホーム入所者 1階居室

・11月 2日   5：00 体温 38.5度と発熱 鼻水、鼻声あり

午 後 医療機関受診し PCR検査実施 同日に陽性が判明

  ・11月 3日  14：00 体温 37.8度 血中酸素飽和度の低下が見られたため、嘱託医、

保健所様と相談し医療機関に入院

【34・35件目】 特別養護老人ホーム入所者 2階居室

・11月 4日 午 後  施設内の抗原検査にて陽性が判明

※ 嘱託医及び保健所様と相談し、施設内にて療養中

【36件目】 施設職員

  ・11月  2日 埼玉県無料 PCR検査を利用し、陽性が判明

勤務を中断し帰宅 自宅待機 (最終出勤日)

  ・11月  4日 医療機関受診し PCR検査実施 同日に陽性が判明

※ 勤務中は常時マスク、フェイスシールドを着用しております

  施設にて療養中のご利用者様につきましては、微熱や咳等の症状が見られる方もおりますが、

 11月 6日現在、皆様、血中酸素飽和度の明らかな低下はなく、呼吸状態は安定しております。

  しかし、ご高齢で基礎疾患をお持ちの方が多いため、引き続き、経過に注意して参ります。

 皆様にはご心配をおかけし誠に申し訳ございませんが、引き続き、関係各所と連携しながら

1日も早い終息に向けて誠心誠意取り組んで参りますので、何卒、ご理解ご協力を賜りますよ

うお願い申し上げます。

尚、ご利用者様個々の体調変化につきましては、随時、お電話にてご連絡させていただきま

すと共に、新型コロナウイルス感染症の発生状況や経過、ご面会再開の時期等はホームページ

にてお知らせいたしますので、ご確認くださいますようお願いいたします。

   敬具